
segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

DECRETO Nº. 199, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 

DISPÕE SOBRE A RESCISÃO DOS CONTRATOS DOS 
SERVIDORES CONTRATADOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Ficam rescindidos a partir desta data,  os contratos de trabalho 

dos servidores abaixo relacionados com previsão de término para 30/09/2013: 

- Ana Célia Novais Ferreira – Assistente Administrativo 
- Carlos Alberto Rodrigues de Souza – Guarda Municipal 
- Cátia Margarete Dourado Pires Nascimento – Recepcionista 
- Albino Pereira da Silva – Guarda Municipal 
- Antônio Carlos Veras Borges – Agente de Serviços 
- Juraci Barbosa Damasceno – Agente de Serviços 
- Raul Ramos do Nascimento – Fiscal de Obras 
- Rafael Ferreira da Silva – Guarda Municipal 
- Lidiane da Rocha Silva – Recepcionista 
- Manoel Messias Correia Macedo – Digitador 
- Idevan Nunes Figueredo – Orientador Social 
- Antônio Ideval Leite – Orientador Social 
- José Antônio Souza Marques – Orientador Social 
- Michelle Santos da Silva – Orientador Social 
- Rose Cleide Pires de Oliveira Almeida – Assistente Social 
- Taiza Lima Pereira – Técnica de Enfermagem 
- Lilia Mirian Silva Santana – Técnica de Enfermagem 
- Genilce Alves dos Santos – Agente de Serviço 
- Elson da Silva Barros – Motorista 
- Lidiane Castro Dourado – Fisioterapeuta 
- Patrícia da Silva Aureliano – Auxiliar de Farmácia 
- Jéssica Maria de Souza – Recepcionista 
- Ivandete Amador da Silva – Ag. de Serviço 
- Joseone Dias do Nascimento – Fisioterapeuta 
- Paulo Everton da Penha Belo – Dentista 
- Isidório Barbosa de Carvalho – Enfermeiro 
- Bárbara Regina Silva dos Santos – Fisioterapeuta 
- Carlane Kazume Oliveira Yamazaki – Fisioterapeuta 
- Lucas Souto da Silva – Guarda Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
- Valdir Sena Pereira – Motorista 
- Carlos Augusto de Castro – Motorista 
- Edivânia Ribeiro Duarte – Ag. de Serviço 
 
 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

DECRETO Nº. 200/2013, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EDSON 
JUNIOR DOURADO, DO CARGO DE OUVIDOR 

GERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. EDSON JUNIOR DOURADO, portador 

do RG. 2036039 SSP/BA CPF Nº 374036055-00, do CARGO DE OUVIDOR GERAL, 

Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 201, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A SRª. SABRINA 
DAVI SILVA, DO CARGO DE OFICIAL DE 

GABINETE I, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica EXONERADA a Srª. SABRINA DAVI SILVA, 
portador do RG. 0959447024 SSP/BA CPF Nº 035.563.155-56, do Cargo de 

OFICIAL DE GABINETE I, Símbolo CC-7, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº. 202, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERADO O SR. EDVAN 
CASTRO DOURADO, DO CARGO DE FISCAL DE 

LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. EDVAN CASTRO DOURADO, 
portador do RG. 3728626 SSP/BA CPF Nº 365578895-91, do CARGO DE 

FISCAL DE LIMPEZA PÚBLICA, Símbolo CC-6, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 203, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. JOSÉ 
ISAC ARAUJO, DO CARGO DE FISCAL DE 

LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado do Sr. JOSÉ ISAC ARAUJO, portador 

do CPF Nº 254457405-44, para o CARGO DE FISCAL DE LIMPEZA PÚBLICA, 

Símbolo CC-6, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 204, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

ORNACÉLIA MARTINS DOS REIS, DO CARGO 

DE FISCAL DE LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. ORNACÉLIA MARTINS DOS 
REIS, portadora do RG. 03097955-24 SSP/BA e  CPF Nº 283054775-68, do 

CARGO DE FISCAL DE LIMPEZA PÚBLICA, Símbolo CC-6, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

DECRETO Nº. 205, DE 22 DE AGOSTO DE 2013. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

SANDOVAL CARDOSO DA SILVA JUNIOR, DO 

CARGO DIRETOR DA DIVISÃO DE LIMPEZA 

PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. SANDOVAL CARDOSO DA SILVA 
JUNIOR, portador do RG. 1306687616 SSP/BA CPF Nº 327.680.138-89, do Cargo 

de DIRETOR DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 206, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EDSON 
DA SILVA BATISTA, DO CARGO DE 

ADMINISTRADOR DISTRITAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exoneração do Sr. EDSON DA SILVA BATISTA, 
portador do RG. 9014455 SSP/MG CPF Nº 003337455-40, do Cargo de 

ADMINISTRADOR DISTRITAL, Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 207, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. 

HENRIQUE DOURADO PRIMO, DO CARGO DE 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E 

PUBLICIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. HENRIQUE DOURADO PRIMO, 
portador do RG Nº 789760 SSP/BA e CPF Nº 038249935-20, do CARGO DE 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E PUBLICIDADE, Símbolo CC-3, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 208, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JOSÉ 
ROBERTO BAHIENSE FONTES, DO CARGO DE 

ASSESSOR PARA ASSUNTOS DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. JOSÉ ROBERTO BAHIENSE 
FONTES, portador do RG. 0116748907 SSP/BA CPF Nº 136.512.935-72,do 

CARGO DE ASSESSOR PARA ASSUNTOS DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 209, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. MÉRCIO 
RODRIGUES DOS SANTOS, DO CARGO DE 

ADMINISTRADOR DISTRITAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. MÉRCIO RODRIGUES DOS 
SANTOS, portador do RG. 0372891012 SSP/BA e CPF Nº 675635035-87, do 

CARGO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL, Símbolo CC-5, no Distrito de 

Ipanema,  neste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 210, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

ROMILDO SATELES NAZARÉ, DO CARGO DE 

ADMINISTRADOR DISTRITAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ROMILDO SATELES NAZARÉ, 
portador do RG. 0959149350 SSP/BA CPF Nº 816333865-20, do CARGO DE 

ADMINISTRADOR DISTRITAL, Símbolo CC-5, no Distrito de Belo Campo deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 211, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. RIVERE 
SEBASTIÃO GONÇALVES RIBEIRO, DO CARGO 

DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR 

I(FUTEBOL DE CAMPO) DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exoneração do Sr. RIVERE SEBASTIÃO 
GONÇALVES RIBEIRO, portador do RG. 0959489533 SSP/BA e  CPF Nº 

028661785-48, do CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR I 

(FUTEBOL DE CAMPO) Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Agosto  de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD



segunda-feira, 2 de setembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
DECRETO Nº. 212, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. ROBÉRIO 
GUEDES DAVI, DO CARGO DE CHEFE DA SEÇÃO 

DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado do Sr. ROBÉRIO GUEDES DAVI, 
portador do RG. 03251552-91 SSP/BA e CPF Nº 374072955-49, do CARGO 

DE CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO, Símbolo CC-35, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB6A9D548E380E9FEDC98543FB8E9BD


